
VISIORAPORTTI 

Onnellinen Kivistö 
Vehreä ja aktiivinen kotikaupunki 

  

Kaupunkisuunnittelulautakunta 21.8.2017  I  Kivistön visio ja kaavarunko 021600   I  Kivistön asemakaavayksikkö  I  Vantaan kaupunkisuunnittelu  
 



Kivistön visio ja kaavarunko 021600 I Kivistön asemakaavayksikkö  I Vantaan kaupunkisuunnittelu  2 

KIVISTÖN VISIO  
Visioraportti 

Esipuhe      3    

1 Lähtökohdat ja tavoitteet     4 

2 Työskentely    11 

3 Asukasyhteistyö ja sen kehittäminen  20 

4 Visio    28 

5 Työhön osallistuneet  33 

6 Liitteet ja taustamateriaalit  34 

 

 

 

Kivistön visio ja kaavarunko 021600  I  Kivistön asemakaavayksikkö  I  Vantaan kaupunkisuunnittelu  



Kivistön visio ja kaavarunko 021600 I Kivistön asemakaavayksikkö  I Vantaan kaupunkisuunnittelu  

Lähtökohdat 
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Esipuhe  

Onnellisuus on kokonaisvaltaista hyvinvointia. Onnellisuutta on hyvä koti, asuinalue ja työympäristö, jonka jokainen voi 
kokea omakseen. Onnellisuus on mielekkäitä ja monipuolisia tekemisen ja olemisen mahdollisuuksia, terveellisyyttä, 
turvallisuutta, yhteisöllisyyttä ja omaa tilaa. 
 
Kivistössä onnellisuutta on vehreä, elävä ja aktiivinen ympäristö, jonka voi kokea suuralueen kaikilla alueilla. Onnellisen 
Kivistön saavuttaminen edellyttää aktiivista yhdessä tekemistä. Tässä jokaisella on oma tärkeä roolinsa, niin kaupungilla, 
asukkailla kuin kaikilla muilla toimijoilla.  
 
Kivistön visioksi 2042 on määritelty Onnellinen Kivistö ς vehreä ja aktiivinen kotikaupunki. Koko suuralueen kattavan 
visiotyön tavoitteena on ollut löytää yhteinen näkemys suuralueen tulevaisuudesta ja tunnistaa alueelliset 
erityispiirteet. 
 
Vahvasti vuorovaikutteisessa visioprosessissa olemme määritelleet suuralueen aluetyypeiksi: Kivistön keskusta, 
Tiivistyvä Kivistö, Kulttuurimaiseman Kivistö, Metsäinen Kivistö ja Elinkeinojen Kivistö. Olemme laatineet aluetyypeille 
nykytilakuvaukset ja aluetyyppivisiot. Alueet ovat keskenään erilaisia ja siksi vision tavoitteet, onnellisuus, vehreys ja 
aktiivisuus, saavat erilaisia painotuksia ja sisältöjä aluetyypeittäin. 
 
Visiolauseen ja sitä avaavan visiokortin lisäksi olemme koonneet prosessin aikana syntyneestä aineistosta tämän 
visioraportin. Raportti liitteineen havainnollistaa työskentelytapojamme, käyttämiämme lähtöaineistoja ja niiden 
tuottamia tuloksia.  
 
Vision toteutuminen vaatii pitkäjänteistä toimintaa, seurantaa ja vahvaa yhteistä tahtotilaa. Tehdään Onnellinen Kivistö 
yhdessä! 
 
 
 
 
Anna-Riitta Kujala 21.8.2017 
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Kehäradan myötä syntyneen uuden kaupunkikeskustan, Kivistön, suunnittelu alkoi vuonna 2007 
perustetun Marja-Vantaa -projektin myötä. Kivistön suunnittelua ja kehitystä on viimeiset 10 vuotta 
ohjannut vuonna 2007 laadittu Marja-Vantaan visio 2015. Marja-Vantaa projekti päättyi vuonna 
2012, jonka jälkeen alueen kaavoituksesta on vastannut Kivistön asemakaavayksikkö.  
 
Marja-Vantaan vision tulosten arvioiminen ja samalla vision päivittäminen on käynnistetty vuonna 
2015. Syksyllä 2016 asemakaavayksikön suunnittelualue laajennettiin kattamaan koko Kivistön 
suuralue. Nyt koko Kivistön suuralueen kattava visio on laadittu ulottumaan vuoteen 2042. 
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1 Lähtökohdat ja 
 tavoitteet  
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Lähtökohtana Marja-Vantaan visio 2015
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Vuonna 2007 Vantaan kaupungin yksi suurimmista haasteista 
lähivuosille oli Kivistössä Kehäradan varteen sijoittuvan uuden 
joukkoliikennekaupungin (Marja-Vantaa) suunnittelu ja toteutus. 
Suurhankkeen toteuttamiseksi perustettiin Marja-Vantaa -
projekti.  
 
Projektin alkuvaiheen tärkein työ oli laatia projektialueelle 
Marja-Vantaan osayleiskaava-alueelle visio tulevan strategian 
pohjaksi. Marja-Vantaan vision tavoitevuodeksi asetettiin 2015 
ja visioksi määriteltiin: Urbaani, kestävän kehityksen fantastinen 
luomus, jossa  monimuotoinen kaupunkielämä on asukkaiden 
muokattavissa.  
 
Visio kiteytti Marja-Vantaan kolmeksi kokonaisuudeksi: 
toiminnallinen kotikaupunki, visuaalinen taidekaupunki ja 
kestävä ekokaupunki. Visiotyö visualisoitiin vuonna 2012 
visiokortiksi kuudessa eri teemassa: asuminen, työ, liikenne, 
virkistys, palvelut ja kulttuuri.  
 
Marja-Vantaan visio on ohjannut Kivistön keskustan suunnittelua 
ja kehitystä tähän saakka. Marja-Vantaan vision teemat ovat 
mukana nyt laaditussa uudessa visiossa 2042, erityisesti Kivistön 
keskustaa koskevassa osassa.   
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Marja-Vantaan vision arviointia 
Kotikaupungista Fillarikaupungiksi  
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Marja-Vantaan vision Kotikaupunki painottaa toiminnallisuutta: sujuvaa ja 
kestävää arkea, jossa kaikki on lähellä ja esteettömästi saavutettavissa.  
 
Tässä tavoitteessa liikkuminen on keskeisessä asemassa. Kun 
Kotikaupunki sisältyi osaksi koko Vantaan kaupungin strategiaa 2013-
2017, korvautui Kotikaupunki Marja-Vantaan visiossa luontevasti 
Fillarikaupungiksi. Tämä teema on ohjannut Kivistön keskustan 
toteutumista. Pyöräilyn edellytyksiin on kiinnitetty huomiota niin 
kaavamääräyksissä kuin toteutustasolla. Sujuvan liikkumisen tavoite 
jatkuu Kivistön vision päivityksessä. 
 
 
 
 

Esimerkkejä Marja-Vantaan vision Fillarikaupungin saavutuksista 
 
Å Fillarireittien leveämmät mitoitukset  
Å Kvartsiraitin pikapyörätie 
Å Rakenteellinen pysäköinti 
Å Kaavoissa edellytetään pyörähuoltotiloja 
Å Alueen tukeutuminen Kehärataan 
Å Rakentuva, tiivis kaupunkirakenne, jossa toiminnot ovat helposti 

saavutettavissa kävellen ja pyöräillen 
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Marja-Vantaan visiossa Taidekaupunki painottaa visuaalisuutta ja sen 
merkitystä paikan hengen aistimisessa ja paikallisidentiteetin 
rakentumisessa. Keskeisenä tavoitteena on ollut tuoda taide osaksi kaikkea 
rakentamista. Taide on nostettu yhdeksi keskeiseksi Kivistön keskustan 
laadun takaajaksi asemakaavojen määräyksissä, taiteen konsepteissa sekä  
julkisten ulkotilojen visuaalista suunnittelua ohjaavassa Design Manualissa. 
Kivistössä neljä taiteen toteutumismuotoa ovat olleet itsenäiset julkiset 
teokset, hankesidonnainen taide, Katugalleria sekä taidekivet ja ςvalot. 
Taide on nivoutunut luontevaksi osaksi Kivistön keskustan ja sen kupeessa 
sijaitsevan Keimolanmäen toteutusta.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Esimerkkejä Marja-Vantaan vision Taidekaupungin saavutuksista 
 
Å Kaavamääräyksissä edellytetään taiteen toteuttamista 
Å Jo toteutetut kohteet on koottu Kivistön Taidekaupunki-esitteeseen. 
Å Asuinpihojen ja -rakennusten taide on toteutunut arkkitehti-taiteilija ςtyöparein 

hankesidonnaisena taiteena.  
Å Julkiset taideteokset elävöittävät arjen liikkumisen ympäristöjä useissa paikoissa 

esim. alikulkutunnelien taideseinät, Aurinkokiven pääsisäänkäynnin taideteos, 
graafinen betoni Kehäradalla 

Å Vanhan Keimolan moottoriradan valvontatornin kehityshanke valo-
ääniteokseksi  

Å Taidetta on tehty yhteistyössä alueen lasten ja nuorten kanssa 
Å Keskustan sähkönjakokaappeihin on toteutettu Katugalleria 
Å Taidekiviä ja ςvaloja on toteutettu katutiloihin ja puistoihin 

 
 
 
 
 

Marja-Vantaan vision arviointia 
Taidekaupunki luo paikan   


